
34  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
data assinatura: 18/02/2022
Vigência: início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de despesa: 449052
fonte de recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
coNTraTado:
Nome: cH3 coMÉrcio E NEGÓcioS lTda
ENdErEÇo: rua macaúba, lotes 15E, número 17, águas claras.
Brasília/df
cEP: 71.928-180
TElEfoNE: (61) 99817-8963
E-Mail: licitach3negocios@gmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 764058
coNtrato N° 32/2022

Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de 10 (dez) TV’s Smart lEd de 32’’ (polegadas) com 
sistema operacional android TV atualizado embarcado no equipamento.
Valor Total: r$ 15.494,87 (Quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e sete centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
data assinatura: 18/02/2022
Vigência: início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de despesa: 449052
fonte de recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
contratado:
Nome: laNcE NorTE diSTriBUidora dE EQUiPaMENToS ElETro-ElE-
TRÔNICOS LTDA – ME.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07, n° 49 – Bairro: Icoaraci.
Belém/Pa
cEP: 66.823-067
Telefone: (91) 3278-7254
E-Mail: lancenorte@lancenorte.com
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 764059
coNtrato N° 34/2022

Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de 50 (cinquenta) antenas para Externas digitais.
Valor Total: r$ 1.920,00 (Hum mil, novecentos e vinte reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021
data assinatura: 18/02/2022
Vigência: início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de despesa: 449052
fonte de recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
contratado:
Nome: NoGUEira & TadaiESKY lTda
Endereço: Conj. Vitória Régia, Al. NS 01, n° 20 – Marambaia-Belém/PA
cEP: 66.615-285
Telefone: (91) 98899-9555/3276-9201
E-Mail: antonytadaie@hotmail.com
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 764061

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número:22/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPME) para ra-
diologia intervencionista em regime de antecipação, utilizados nos procedi-
mentos endovasculares em pacientes do SUS, por um período de 12 meses 
na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV), 
conforme especificações do Termo de referência - anexo i, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 11/03/2022
Hora de abertura: 09:00h, horário de Brasília.
ordenadora: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 764215
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 23/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de colchões piramidal tipo caixa de ovo, para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses de todas as unidades clínicas assistenciais, 
Unidade de Terapia intensiva adulto, centro cirúrgico, centro obstétri-
co, Hemodinâmica e setores de Emergência cardiológica e Psiquiátrica da 

fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 14/03/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 764338

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 10/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de Material descartável (lençol descartável), para re-
posição, abastecimento e distribuição entre os setores desta fundação Pú-
blica Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor UNitÁrio VeNcedor

1. 

lençol descartável, em papel, 70cm x 
50m – rolo.

formato: 70cm x 50m
Gramatura: 19 a 20 g/m2

composição: 100%
celulose virgem, sem micro serrilha

4.000 r$12,00

SML – SISTEMAS 
MUlTi liMPEZa iN-

dUSTria E coMÉrcio 
EirEli

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 10/fHcGV/2022:
r$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
Belém/Pa, 22 de fevereiro de 2022.
dr. ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 764406
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 108/FHcGV/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços continuados, com dedicação 
exclusiva de mão de obra de Maqueiro, para atender às necessidades da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna - fPEHcGV e 
Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. 

contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de 
mão de obra de Maqueiro, para atender às necessida-
des da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna - fPEHcGV e clinica de Hemodiálise 

Monteiro Leite – CHML.

01 caNcElado No JUlGaMENTo

Belém/Pa, 22 de fevereiro de 2022.
ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 764421

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 102, de 21 de FeVereiro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848 
de 31/01/2022.
coNSidEraNdo o disposto no decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de r$ 700,00 
(Setecentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de MarÇo/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
coNcEdEr o prazo de 30 (TriNTa) dias para aplicação e mais 15 (QUiN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NoME: SaloMÉ aParEcida PiNTo SoarES doS SaNToS
carGo: MÉdico
MaTrÍcUla: 54193804/1
rG: 2649766
cPf: 440.741.232-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................R$ 700,00
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fPEHcGV

Protocolo: 764140
Portaria Nº 101, de 21 de FeVereiro de 2022

o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848 
de 31/01/2022.
coNSidEraNdo o disposto no decreto nº 1.180 de 12.08.2008.


